

- dle rozdělovníku -

Váš dopis zn./ze dne:
NPÚ-311/64588/2023 / 7. 8. 2023
Č. j.:
MHMP 1685576/2023
Sp. zn.:
S-MHMP 1661676/2023

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Alena Nováková
236 002 806
Počet listů/příloh: -/-
Datum:
16. 8. 2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace č. j. NPÚ-311/64588/2023 ze dne 7. 8. 2023 s názvem „*Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů*“ (dále jen „*Žádost*“).

Podle *Žádosti* požadujete: „*informace o uložených opatřeních či pokutách ve správních řízeních za roky 2022 a 2023, které MHMP OPP uložil na základě zjištění v rámci vlastní kontrolní činnosti či na základě cizích podnětů*“.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace. Prověřením spisové služby bylo zjištěno, že odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy v rámci výkonu svěřených pravomocí po prověření důvodnosti přijatých podnětů k zahájení řízení o přestupku či k nápravnému řízení a na základě vlastních kontrolních zjištění vydal:

1. v roce 2022 celkem 135 rozhodnutí o přestupku v oblasti své působnosti, kterými uložil správní tresty (pokuty, napomenutí), a 3 rozhodnutí, kterými uložil vlastníkům kulturních památek v oblasti své působnosti nápravná opatření.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

2. k 30. 6. 2023 celkem 76 rozhodnutí o přestupku v oblasti své působnosti, kterými uložil správní tresty (pokuty, napomenutí), a 1 rozhodnutí, kterým uložil vlastníkovvi kulturní památky v oblasti své působnosti nápravná opatření.

S pozdravem

Mgr. Jiří Skalický
ředitel odboru památkové péče
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

Doručuje se datovou schránkou:

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze, Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha
(ID DS: 2cy8h6t)

OPP MHMP - spis